
rry
CITTA' DI CARLENTINI

PROVIATCIA DI SIRACUSA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

N 65

Oggetto:

Modifica alle Delibere di G.M. n. 18 del 1910212021 e G.M. n. 44 del 3010312021 aventi per oggetto

"Adozione Schema Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2021 - 2023 Elenco annuale dei

lavori anno 2021, e adozione del Piano Biennale degli acquisti e servizi 2021 -2022 ai sensi della

normativa vigente.-

L'anno duemilaventuno il giorno USo (r) del mese di giugno , alle ore \2'.oo . si è riunita la

Giunta Comunale con l'intervento dei signon:

l) STEFIO Giuseppe Sindaco

2)LA ROSA Salvatore Vice Sindaco

3) TORCITTO Concetta Assessore

4) NARDO Sebastiano Assessore

5) LONDRA Alfredo Assessore

6) GENOVESE Salvatore Assessore

Presiede il Vice Sindaco Dott. Salvatore La Rosa

Partecipa il Vice Segretario dott.ssa Giuseppa Ferrauto

n Contrario

Li C4-o6*3o

Il Presidente, constatato la presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i convenuti a deliberare

sull'argomento in oggetto indicato.

.Ai se.nsi degli artt.49 comma I e l47.bis, comma I del D.Igs..26712000 eart. l2 della L.R. n.30/2000, si
esprime il . segúente parere di regolarità.. tecnica, attestantó la regolarità e la corretlezza dell'azione
ammi n istrativa-su I la présente propostà d i de I i berazione :

/'yruor"uol"

Presente Assente

x
><

2<

x
,\.

X

ile de a III
6l

Ai sensi degli artt.49 comma .L e 147 bis, comr4a.l del D.1es.126712000 _e art. l2.della L.R. n. 30/200Q, si
esprime il "segue-nte parere di regolarità'.contabile , attestbnte la regolarità e la corretîezza dell'azrone
amm i n istrativa"su I la pfesente propoíta d i de I i berazioneí

(Favorevole r Contrario

r Noq necessita di parere di regolarità contabile in quanto non comporta riflessi direni o indiretti sulla
s ituazione econom ibo- finanziaíra o su I patri mon io d'el I'Ente.

Li,ol- o€ ^202^ Il Res del Servizioe

Via F. Morelli s.n. 96013 Culentini (SR) Tel. 095/7858238 Fax 095/990651 Partita lva 00192920890

tano



Il responsabile P.O.Area III LL.PP. geom. Francesco Ingalisi sottopone alla Giunta Comunale la seguente proposta di

deliberazione : Modifica alle Delibere di G.M. n. 18 del 1910212021e G.M. n. 44 del 3010312021 aventi per oggetto

"Adozione Schema Prograrnrna Triennale delle Opere Pubbliche 2021 - 2023 Elenco annuale dei lavori anno202l, e

adozione del Piano Biennale degli acquisti e servizi 2021 - 2022 ai sensi della normativa vigente.-

PREMESSO che I'articolo 2l del_Decreto Legislativo l8 aprile 2016, n. 50_"Codice dei contratti pubblici", avente ad

oggetto "Programma degli acquisti e programmazione dei lavori pubblici", norma la fase di redazione del Programma

Triennale dei lavori pubblici da predisporre/ aggiornare annualmente da parte delle pubbliche amministrazioni. E che il

comma 8 dell'articolo 2l stabilisce che, con decreto del Ministro delle infrastrutture e dei trasporti, di concerto con il

Ministro dell'economia e delle frnanze, si debbano definire;

q le modalità di aggiornamento dei programmi e dei relativi elenchi annuali;

Tale Decreto Ministeriale. emanato il 16 gennaio 2018 ed avente ad oggetto "Regolamento recante procedure e schemi-

tipo per la redazione e la pubblicazione del programma triennale dei lavori pubblici, del programma biennale per

I'acquisizione di forniture e seruizi e dei relativi elenchi annuali e aggiornamenti annuali", è stato pubblicato sulla

Gazzetfa Ufficiale della Repubblica ltaliana - Serie generale n. 57 del 0910312018 ed è entrato in vigore il24 marzo

2018 ai sensi dell'articolo I l, comma l, del Decreto stesso;

RILEVATO che, deliberazione di G.M. n. 18 del l9 10212021è stato adottato lo Schema Programma Triennale delle

Opere Pubbliche 2021 - 2023 Elenco annuale dei lavori anno 2021, e adozione del Piano Biennale degli acquisti e

servizi 2021 -2022 ai sensi della normativa vigente e con deliberazione di G.M. n. 44 del 3010312021è stato variato;

ATTESO che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 2910412021è stato approvato il Programma Triennale

delle Opere Pubbliche 2021 - 2023 Elenco annuale dei lavori anno 2021, e adozione del Piano Biennale degli acquisti e

servizi 2021 -2022

PRESO ATTO che, per il raggiungimento degli obiettivi finalizzati alla rigenerazione urbana volti alla riduzione di

fenomeni di marginalizzazione e degrado sociali , con la deliberazione di G.M. n. 44 del 3010312021 sono stati

individuati nuovi interventi da inserire;

ATTESO che per partecipare a bandi di finanziamento emanati dal Governo centrale si rende necessario per alcuni

interventi specificare meglio l'oggetto e/o variare gli importi

ATTESO che ai sensi dell'art. 112 del D.Lgs. 267 del lS agosto 2000 e dell'ar1. 6 comma l0 della L.R. n. l2l20l1 gli

atti di programmazione in materia di Opere Pubbliche previsti dalla normativa vigente (piano triennale e I'elenco

annuale) sono approvati unitamente al DUP , di cui costituiscono parle integrante;

VISTA la relazione di cui all'allegato A)

PROPONE

Alla Giunta Comunale

Di prendere atto delle premesse;

Di modificare le Delibere di G.M. n. l8 del 1910212021e G.M. n. 44 del 3010312021 aventi per oggetto "Adozione

Schema Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2021 - 2023 Elenco annuale dei lavori anno 2021, e adozione del

Piano Biennale degli acquisti e servizi 2021 -2022 ai sensi della normativa vigente. come segue:

All. I scheda A Quadro"Entrate aventi destinazione vincolata per legge "
All. t scheda D Elenco degli " interventi del Programma opere"

All. I scheda E" Interventi ricompresi nell'elenco annuale2021"

Per quanto in premessa esplicitato

Dare atto che rimane invariato tutto il resto deliberato con le delibere di G.M. n. 18 del 1910212021 e n.44 del

3010312021

Di dare mandato al geom. Francesco Ingalisi , responsabile P.O. Area III ^ lavori pubblici e manutenzione, nonché

referente del Programma di procedere ai successivi adempimenti relativi al presente atto.

III LL.PP

SI
î)c- "a(

ed in relazione a quanto sopra

VISTA la superiore proposta;

LA GIUN A

II le P.O.



VISTO il parere tecnico espresso ai sensi del comma 1 dell'articolo 53 della legge 8 agosto 1990 n.142 come

recepita dalla legge regionale I I Dicembre 1991 , n.48, nel testo sostituito dall'art.12 della legge regionale 23

dicembre 2000;

VISTA la normativa vigente in materia di appalti pubblici

Con voti unanimi espressi nei modi e nelle forme dei Legge

DELIBERA

l. Approvare la superiore proposta che si intende qui di seguito integralmente trascritta;

2. Dichiarare la suddetta proposta immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 12, comma 2, L. R. 3 dicembre 1991

no 44, stante l'urgenza di prowedere in merito



Letto, approvato e sottoscritto

Affissa all'albo pretorio on I

AI

II

Il Messo comunale

Il Segretario Generale del Comune

CERTIFICA

Su conforme relazione del Messo comunale incaricato per la pubblicazione degli atti che la presente

deliberazione è stata pubblicata all'Albo pretorio on line del Comune per quindici giorni consecutivi a

decorrere dal giorno SENZA opposizione o reclami.

Il Segretario Generale

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

La presente delibera è divenuta esecutiva in data

Ii Il Segretario Generale

La presente deliberazione è immediatamente esecutiva

Li, Ol- oG- 8oè{

(.
Visto: Il Sindaco

-/Il Segretgró Generale
funsuto

La presente delibera è stata trasmessa per l'esecuzione all'ufficio

data

ln



g CITTA' DI CARLENTINI
PROVINCIA DI SIRACUSA

AKEA III^
Lavori pubblici e lnantttenzione

(Servizio Io - Uff. Gestione Opere Pubbliche )

Ail. A) alla delibera G.M. n. 65 *\'\ ot.o6-Eott

Oggetto: Modifica alle Delibere di G.M. n. 1B del 1910212021e G.M. n.44 del 3010312021 aventi per oggetto
'Adozione Schema Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2021 - 2023 Elenco annuale dei lavori

anno 2021, e adozione del Piano Biennale degli acquisti e servizi 2021 - 2022 ai sensi della normativa
vigente.- RELAZIONE /

Premesso che:
- il programma Triennale delle Opere Pubbliche 2021-2023 ed il relativo elenco annuale 2021 è stato

adottato con deliberazione di Giunta Comunale n. 18 del 1910212021 ed è stato variato con delibera

di G.M .n.44 del 3010312021

Detto programma è poi stato approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del

2910412021:

gliaspettifìnanziarie programmatici del Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2021-2023

verranno recepiti nel Bilando di Previsione 2021 - 2023, in fase di predisposizione;

Preso atto della necessità di apportare modifiche alla programmazione attualmente vigente, per le seguenti

motivazioni:

a) rimodulazione di alcuni interventi già presenti nel Piano originale, per quanto concerne la suddivisione

della stima dei costi;

b) necessità di inserire i nuovi interventi in relazione a sopravvenute esigenze ed opportunità di

finanziamento:

sono rimodulati i seguenti interventi

a)Rigenerazione del parco urbano Emanuele Ferraro e rifunzionalizzazione degli edifici della Delegazione di

Carlentini Nord" ;

b) Manutenzione straordinaria delle vie cittadine

come segue :

a1) "Riqualificazione e rifunzionalizzazione del Parco Emanuele Ferraro finalizzato a luogo di aggregazione

sociale dicuiè carente l'area diriferimento carente; CUP D17H21000820001

b2) Manutenzione straordinaria e ammodernamento delle opere di urbanizzazione primaria e secondaria di

alcune vie d i Carlentini ; CU P :D17 H19000 1 9000'1

- Viene inserito ilseguente intervento:

- Ristrutturazione edilizia edifici pubblici di Carlentini Nord da destinarsi allo sviluppo dei servizi sociali

di cui è carente l'area urbana di riferimento CUP : D17H21001690001.-

il P.O II LL.PP

'tb .
Fra
Cc

095/99065 I Partita lva 001 92920890Via F. Morelli s.n. 96013

Email carl entini. sr. it

.!-'



ú

Allegato I scheda A

Città di Carlentini
PROVINCIA DI SIRACUSA

AREA III^ LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONE

PROGRAMMA TRIENNALE OPERE PUBBLICHE 2O2I - 2023

QUADRO DELLE RISORSE DISPONIBILI

lmporto totale

36.708€

300€

37.008€

2023

8.040€

€ 8.040

13.494€

13.494€

2022

Arco temporale di validità del Programma

Disponibilità finanziarie (in migliaia di euro)

202r

15.174€

300€

15.474€

TIPOLOGIA DELLE RISORSE

Entrate aventi destinazione vincolata per Legge

Entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

Entrate acquisite mediante apporti di capitali privati

Stanziamenti di bilancio

Finanziamenti acquisibili ai sensi dell'art. 3 del Decreto-legge 31 ottobre 1990,
n310, convertito con modiflcazioni dalla Legge 22 dicembre 1990, n. 403

Trasferimento di immobiliart. 53, commi6 - 7 d.l.g.s n. 163/2006

Altro

Totali

2

del Prog ma
m. Francesco I

( cc '/ n --a- C-

Piano Triennale Opere Pubbliche 2021 -2023



ll

ú

Q

Città di Carlentini
PROVINCIA DI SIRACUSA

AREA III^ LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONE

PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2O2T - 2023

ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA
ALLEGATOI-SCHEDAD

N.infervenlo CUI (1)

N
oq
É

!

!io

cuP(3)

Amualitò

nella quale si

prevede di

dare awio alla

prceduadi

affidrmento

o

É
E
t
À

!

s

8.
oú

c
.9

o

s

o
o

Eoo
o
o

s

codice ISTAT

?L
2
oo

ó
o
E

N
d
NN

=d
s

s
o
I

o

Èo2

o

-9

Io
o
o

o

3

Dtrizione dell'interuento

ts
d

o

o

Stima dei costi dell'intervento in migliaia di €(8)
Apporto di Capitale

Privrto (1 1)

NOTE

Primo Anno 2o2l
S€ondo Amo

2022

TeÌzo Amo

2023

o

5
.c

5

É

oo

ImlDrto

Complwivo (9)

o^-o
EÈe
EàNgs X
.: d9
m!.à
o!.1

seg
.E3

scadenza temlprale

ultiro pr I'utilizzo

d€ll'eventuale

fimnziam€nto

derivmte da

contreione di

mutuo

Imporúo

.*Ii
h

Reg Prov Com

00't 9292089020200000 1 1 D1 3H1 9000340001 2021
Geom.

Francesco
lngalisi

NO NO 19 89 6 ITG19 03 02 05

REGIMENTMIONE E RIDUZIONE DEL
RISCHIO IDRAULICO. CARLENTINI
NORD - 2' STRALCIO VIA GOBETTI -

DON LUIGI STURZO

'l € 620 € € 0 € 620 0

00162920890202000002 2 D1 3H1 9000320001 2021
Geom.

Francesco
lngalisi

NO NO 19 89 6 ITG19 03 02 05

MESSA IN SICUREZZA E

SISTEMAZIONE DEL COSTONE
ROCCIOSO DI C,DA MADONNA DELLE

GRAZIE

1 € 890 € € 0 € 890 0

001 92920890202000003 3 D1 3H1 9000330001 2021
Geom.

Francesco
lngalisi

NO NO 19 B9 6 ITG19 03 02 05
MESSA IN SICUREZZA E

SISTEMAZIONE DEL COSTONE
ROCCIOSO DI VIA AURELIO SAFFI

I € 990 € € 0 € 990 0

001 92920890201 900002 4 D12H1 7000050004 2021
Geom.

S. Di Stefano
NO NO 19 89 6 ITG19 03 05 99

RISTUTTURAZIONE DEL CAMPO
SPORTIVO "SEBASTIANO ROMANO"

1 € 260 € € 0 € 260 0

001 929208902021 00001 5 D1 5F21 000040001 2021
Geom.

Francesco
lngalisi

NO NO '19 B9 6 ITG19 03 03 06
EFFICIENTAMENTO ENERGETICO

DELL'ISIITUTO COIUPENSIVO STATALE

'CARLO V'I
1 € 180 € € 0 € r80 0

001 92920890201 900007 6 D1 2E1 9000000005 2021
Geom.

Francesco
lngalisi

NO NO 19 89 06 ITGI9 03 05 99
SISTEMAZIONE PIAZZA ALDO IUORO

CARLENIINI NORD
2 € 195 € € 0 € 195 0

001 92920890202100002 7 D1 8H21 00021 0004 2021
Geom.

Francesco
lngalisi

NO NO 19 89 6 ITGI9 03 01 01

RIQUALIFICAZIONE DI FI AZZA
DALLA CHIESA MEDIANTE LA

REALIZZAZIONE DI UN PARCO GIOCHI
INCLUSIVO CON PERCORSO VITA

2 € 195 € € 0 € 195 0

0019292089020 1900006 8 D1 3Jl 8000000004 202'l
Geom.

Francesco
lngalisi

NO NO 19 89 06 ITG19 03 05 99
REALIZZAZIONE LOCULI NEL

CIMITERO DI CARLÉNTINI
1 € 300 € € 0 € 300 0

001 92920890201 9001 3 I D13812000030002 202'l
Geom.

Francesco
lngalisi

NO NO 19 B9 06 ITG19 03 02 05
CONSOLIDAMENTO COSTONE VIA DA

PROCIDA
I € 1.872 € € 0 € 1.872 0

001 92920890201 90001 6 10 D1 7Br 6000000001 2021
Geom.

Francesco
lngalisi

NO NO 19 89 06 ITG19 03 02 05

REALIZZAZIONE DELLE OPERE PER

LA REGIMENTAZIONE E RIDUZIONE
DEL RISCHIO IDRAULIqO A DIFESA

DEL CENTRO ABITATO DI CARLENTINI
ZONA A

1 € 1.180 € € 0 € 1 .180 0

001 92920890201 90001 7 11 D1 6E1 2000r 1 0002 2021
Geom.

Francesco
lngalisi

NO NO 19 B9 06 ITGI9 03 05 99
RIQUALIFICAZIONE FUNZIONALE E

IVESSA IN SICUREZZA DI UN EDIFICIO
( EX MACELLO) E AREA CIRCOS-TANÎE

1 € 1.961 € € 0 € 1.961 0

001 92920890201 90001 8 12 D17H17000120002 2021
Geom.

S. Di Stefano
NO NO 19 89 06 ITG19 03 02 10 CENTRO COIVUNALE DI RACCOLTA 1 € 831 € € 0 € 831 0

001 929208902021 00003 13 D'1 7H21000820001 2021
Geom.

Francesco
lngalisi

NO NO 19 89 ITG19 03 02 112

RIQUALIFICAZIONE E

RIFUNZIONALIZZAZIONE DEL PARCO

URBANO EI\iIANUELE ÉERRARO DI

CARLENTINI NORD COME LUOGO DI

AGGREGAZIONE SOCIALE

1 € 920 € € 0 € 920 0



'19 89 o
001 929208902021 00001 7 14 D1 7H21 001 690001 2021

Geom.
Francesco

lngalisi
NO NO ITG2O 04 05 99

RISTRUITURAZIONE EDILIZIA EDIFICI
PUBBLICI DI CARLENTINI NORD DA
DESTINARSI ALLO SVILUPPO DEI

SERVIZI SOCIALI DI CUI E CARENTE
L'AREA URBANA DI RIFERIIVENTO

1 € 400 € € 0 € 400 0

00192920890202 1 00004 15 D1 7H21 000830001 2021
Geom.

Francesco
lngalisi

NO NO 19 B9 A ITG19 03 02 112

IVANUTENZIONE STRAORDINARIA PER
IL RIUSO DI LARGO IV1ATTEOTTI E DEL
PARCO ADIACENTE FINALIZZATA At

DECORO URBANO

1 € 1.120 € € 0 € 1.120 0

001 929208902021 ooo05 16 D1 1 82'1 00042000'1 2021
Geom.

Francesco
lngalisi

NO NO 10 89 ITG19 03 02 112

RIGENERAZIONE URBANA DELL'AREA
PRE-PARCO ARCI.]EOtOGICO
LEON-TINOI FINALIZZATA ALLA
RIDUZIONE DEL DEGRADO E

IVIARGINALIZZAZIONE DELL'AREA,1 67

1 € 800 € € 0 € 800 0

00 1 92920890202 1 0oo06 17 D1 1 821 000440001 2021
Geom.

Francesco
lngalisi

NO NO 19 89 6 ITG19 03 02 112

RIQUALIFICAZIONE DELL'AREA DI
AGGREGAZIONE DI PIAZZA IIIAL'I'A

VOLTA ALLA RIDUZIONE DEL
FENOIVENO DI MARGINALIZZAZIONE E

DEGRADO SOCIALE

1 € 1.280 € € 0 € 1.280 0

00'1 92920890202100007 l8 D1 7H2 1 000850001 2021
Geom.

Francesco
lngalisi

NO NO 19 89 b ITGIS 03 05 999
RIQUALIFICAZIONE URBANA

DELL'AREA A PARCO ADIACENTE
PIAZZA IVADONNINA DEL GRAPPA

1 € 480 € € 0 € 480 0

001 929208902021 o0ool I 19 D1 7H1 90001 90001 2021
Geom.

Francesco
lngalisi

NO NO 19 6 ITG19 03 01 01

MANUTENZIONE STRAORDINARIA E
AIV]MODERNAMENTO DELLE OPERE DI

URBANIZZAZIONE PRIIVARIA E
SECONDARIA DI ALCUNE VIE DI

CARLENTINI

1 € 1.000 € € 0 € 1.000 0

001 929208902021 00008 20 D1 I 821 00043000 ,|
2022

Geom.
Francesco

lngalisi
NO NO 19 89 6 ITG19 03 05 999

REALIZZAZIONE DEL CENTRO
POLIFUNZIONALE PER LA FAI\4IGLIA DI

VIA GOBETTI IN CARLENTINI NORD
1 € € 3.000 € 0 € 3.000 0

001929208902021 00009 21 D1 1 821 000450001 2022
Geom.

Francesco
lngalisi

NO NO 19 B9 ITG19 03 05 096
REALIZZAZIONE DEL CENTRO

POLIFUNZIONALE PER LA FAIVIGLIA
ZONA 167 IN CARLENTINI CENTRO

1 € € 3.000 € 0 € 3.000 0

001 92920890202.1 0001 0 22 D1 7H21 000840001 2022
Geom.

Francesco
lngalisi

NO NO 19 89 06 ITG19 03 05 08
RIFUNZIONALIZZAZIONE

DELL'EDIFICIO SOCIO EDUCATIVO DI
VIA P. SIRACUSA

1 € € 300 € 0 € 300 0

001 92920890201 90001 0 2.1 D1 1 Gr 7000140001 2022
Geom.

S. Di Stefano
NO NO '19 89 06 ITG19 03 05 12

AI\IIVODERNAMENTO DELLO STADIO
COMUNALE''SEBASTIANO ROIVANO" 2 € € 1.094 € 0 € 1.094 0

001 92920890201 900023 25 D12G1 8000030002 2022
Geom.

Francesco
lngalisi

NO NO 19 B9 06 tTG l9 03 02 10

RISTRUTTURAZIONE ED
ADÈGUAI\4ENIO ALLE NORI\,IE VIGENII
DEL DEPURATORE DI PEDAGAGGI ED

OPERE CONNESSE

1 € € 1.100 € 0 € 1 .100 0

001 92920890202.1 0001 .t zb D14H20000850001 2022
Geom.

Francesco
lngalisi

NO NO 19 89 06 ITG19 03 02 05
I\IESSA IN SICUREZZA E

SISTEI\IAZIONE DEL COSTONE
ROCCIOSO DI VIA ISONZO

1 € € 900 € 0 € 900 0

ool929208902021000I2 D1 3H20000080005 2022
Geom.

Francesco
lngalisi

NO NO lo 89 Ct ITGl9 03 02 05

RIDUZIONE DEL RISCHIO
IDROGÉOLOGICO E

RIQUALIFICAZIONE AREA DEGRADATA
DI VIA DUILIO

I € € 700 € 0 € 700 0

001 92920890202 1 0001 3 28 D1 3H2000002000s 2022
Geom.

Francesco
lngalisi

NO NO 19 89 ITGl9 03 02 05
IVESSA IN SICUREZZA E

SISTEIVAZIONE DEL COSTONE
ROCCIOSO DI VIA CAPORETTO

1 € € 900 € 0 € 900 0

oo192920890202100014 29 D1 5821 000060001 2022
Geom,

Francesco
lngalisi

NO NO '19 89 06 ITGl9 03 02 05

IVESSA IN SICUREZZA DELL'IIVIPIANIO
DI SOLLEVAIVENTO DELLE ACQUE
REFLUE UBICATO IN PROSSIIVITA'

DEL TORRENTE IVIULINELLI CON
ANNESSA CONDOTTA

1 € € 998 € 0 € 998 0

00'1 929208902021 0001 5 30 Dr 5H21 0001 00001 2022
Geom.

Francesco
lngalisi

NO NO 19 89 06 ITG19 03 02 05
IVIESSA IN SICUREZZA E I\4ITIGAZIONE
DEL RISCHIO IDRAULICO DELLA ZONA

OVEST DI C DA BALATE DI ZACCO
1 € € 504 € 0 € 504 0

001 929208902021 000.t 6 JI D l 5H21 0001 1 0001 2022
Geom.

Francesco
lngalisi

NO NO 19 89 06 ITG,19 03 02 05

MESSA IN SICUREZZA E I\4ITIGAZIONE
DEL RISCHIO IDRAULICO DELLA ZONA

DI C.DA INCHIUSO E DEL CENTRO
STORICO DI VIA CAVOUR

I € € 998 € 0 € 998 0

001 9292089020.1 900024 JZ D1 3H'1 7000040001 2023
Geom.

Francesco
lngalisi

NO NO 19 89 06 ITGl9 03 02 10
REALIZZAZIONE DELLA RETE

FOGNARIA DEL VILLAGGIO SAN
TEONARDO

1 € € € 2.050 0 € 2.050 0

JJ D1 9E1 8000050001 2023
Geom.

Francesco
lngalisi

NO NO '19 89 06 ITG19 03 02 15

IMIGLIORAMENTO DEt SERVIZiO
IDRICO INTEGRATO PER USI CIVILI E

RIDURRE LE PERDITE DI RETE DI

ACQUEDOTTO

1 € € € 1.000 0 € 1.000 0
001 92920890201 900007



I-

001 92920890201 900008 34 D1 9E1 8000040001 2023
Geom.

Francesco
lngalisi

NO NO 19 89 06 ITGlS 03 02 15
IVANTENIIMENTO E MIGLIRAI\,1ENTO
DELLA QUALITA' DEI CORPI IDRICI 1 € € € 800 0 € 800 0

001 92920890201 900027 35 D1 381 8000800001 2023
Geom.

Francesco
lngalisi

NO NO 19 89 06 ITG19 03 02 05
PARCO ARCHEOLOGICO LEONTINOI.

OPERE DI REGIIVENTAZIONE
IDRAULICA ALL'INTERNO DEL PARCO

2 € € € 300 0 € 300 0

001 92920890202000007 36 D1 1 820000060001 2023
Geom.

Francesco
lngalisi

NO NO '19 B9 06 ITG19 03 03 06

REALIZZAZIONE I[4PIAN'TO
FOTOVOLTAICO A COPERTURA DELLA
DISCARICA DI C,DA PANCALI - BOSCO

CHIUSA ED IN SICUREZZA

1 € € € 2.300 0 € 2.300 0

001 92920890201 9oOOO9 37 D1 7D1 90001 00002 2023
Geom.

Francesco
lngalisi

NO NO 19 B9 06 tTG'19 03 03 06

SERVIZI DI CURA PER LA PRIMA
INFANZIA - ASILO NIDO -

EFFICIENTAIUENTO ENERGETICO E

ARREDI

€ € € 350 0 € 350 0

001 92920890201 900026 3B Dl 3E1 7000030001 2023
Geom.

Francesco
lngalisi

NO NO 19 89 06 ITG19 03 05 12

RISTRUTTURAZIONE DEGLI
SPOGLIATOI DELL'IIVIPIANIO

SPORTIVO IN C,DA SCALILLI E
REALIZZAZIONE CAMPO DA TENNIS

3 € € € 240 0 € 240 0

00'l 92920890201 900028 39 D1 9D1 0000050006 2023
Geom.

Francesco
lngalisi

NO NO 19 89 06 ITG19 03 05 99
RIQUALIFICAZIONE DELLA PIAZZA A.

DIAZ IN CARLENIINI 3 € € € 1.000 0 € 1.000 0

€, 15.474 € 13.494 € 8.040 € 37.008
NOTE

(2) Numero interno liberamente indicato dall'amministrazione in base a proprio sistema di codifìca
(3) indica il CUp (cfr: articolo 3 comma 5)
(4)Riportare Nome e Cognome del Responsabile del procedimento

(5) lndica se lotto funzionale secondo la definizione dicui all'art. 3 comma 1 lettere qq) del D.Lgs.50/2016
(6) lndica se lavoro complesso secondo la definizione di cui all'art. 3 comma 1 lettera oo) delD.Lgs.50/2016

(7) indicajl livellodi prioritàdi cui ail'articoto3commi 11,12e13

(9) lmporto complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente sostenuteantecedentemente alla prima annualità
(10) Riportare il valore dell'eventuale immobile trasferito di cui al corrispondente immobile indicato nella scheda c
('l 1) Riportare I'importo dei capitale privato come quota parte der costo totale
(12) lndica se I'intervento è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d,anno ai sensi dell,art.s commi9 e l1 Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solJin caso di modifìca del programma

Tabella D.l

Cfr. Classificazione Sistema CUp: codice tipologia lntervento per natura intervento 03 = realizzazione di lavori pubblici
Tabella D.4

(opere e impiantistica)

Tabella D.2
1.finanza di progetto

2. concessione di costruzione e gestione

3. sponsorizzazione

4. società partecipata o di scopo

5. locazione fìnanziaria

6. altro

Tabeila D.S

1.modifica ex art.S comma g lettera b)

2. modifica ex art.S comma g lettera c)

3. modifica ex art.s comma g lettera d)

4.modifica ex art, S comma g lettera e)

5. modifica ex art.s comma 1l

cfr. classificazione sistema cUp: codice settore e sottosettore intervento

Referente det p 
1p6r amm a

Geom Franc{co tngalisi

t /t,.- e c-e-<* c? -L

Tabelta D.3

1. priorità massima

2. priorità media

3. priorità minima



ú Città di Carlentini
Provincia di Siracusa

AREA III^ LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONE

PIANO TRIENNALE OPERE PUBBLICHE 2021 - 2023

ALLEGATO - SCHEDA E

INTERVENTI RICOMPRESI NELL'ELENCO ANNUALE 2O2I

coDrcE uNtco
INTERVENTO CUI

CUP Descrizione intervento
Responsabile del

Procedimento
lmpoÉo

annualità
lmporto

intervento
Finalità

Livello di
priorità

Conformità
urbanistica

Verifica
vincoli

ambientali

Livello di
Progettazione

Gentrale di Committenza o Soggetto aggregatore al
quale si intende delegare la procedura di affidamento

lntervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica del
programma (12)

codice AUSA Denominazione

Numero
Ereditato da scheda

D
Ereditato da scheda D

Ereditato da
scheda D

Ereditato da
scheda D

Ereditato da
scheda D

Tabella E1
Ereditato da

scheda D
si/no si/no Tabella E2 Ereditato da scheda D

001 92920890202000001 D1 3H1 9000340001

REGIMENTAZIONE E RIDUZIONE DEL
RISCHIO IDRAULICO . CARLENTINI
NORD - 2'STRALCIO VIA GOBETTI -

.DON LUIGI STURZO

Geom. Francesco
lngalisi € 620 e620 AMB I SI SI

PROGETTO
ESECUTIVO

00001 55243 UFFICIO APPALTI CARLENTINI

001 62920890202000002 D1 3H1 9000320001

MESSA IN SICUREZZA E

SISTEMAZIONE DEL COSTONE
ROCCIOSO DI C,DA MADONNA DLLE

GRAZIE

Geom. Francesco
lngalisi € 890 € 890 AMB 1 SI SI

PROGETTO
ESECUTIVO

00001 55243 UFFICIO APPALTI CARLENTINI

001 92920890202000003 D1 3H 1900033000'l
MESSA IN SICUREZZA E

SISTEMAZIONE DEL COSTONE
ROCCIOSO DI VIA AURELIO SAFFI

Geom. Francesco
lngalisi € 990 € 990 AMB 1 SI sr

PROGETTO
ESECUTIVO

00001 55243 UFFICIO APPALTI CARLENTINI

00r 92920890201 900002 D1 2H1 7000050004
RISTRUTTURAZIONE DEL CAMPO

SPORTIVO " SEBASTIANO ROMANO"
Geom.Santi
Di Stefano € 260 € 260 ADN 1 SI SI

PROGETTO
ESECUTIVO

00001 55243 UFFICIO APPALTI CARLENTINI

001 929208902021 00001 D1 5F21 000040001
EFFICIENTAMENTO ENERGETICO

DELL'ISTITUTO COMPRENSIVO
STATALE'CARLO V''

Geom. Francesco
lngalisi

€ 180 € 180 AMB 1 SI SI

PROGETTO DI

FATTIBILITA'
DOCUMENTO

FINALE

00001 55243 UFFICIO APPALTI CARLENTINI

001 92920890201 900007 D1 2E1 9000000005
SISTEMAZIONE PIAZZA ALDO MORO -

CARLENTINI NORD
Geom. Francesco

lngalisi € 195 € 195 URB 1 st sl
PROGETTO
ESECUTIVO

00001 55243 UFFICIO APPALTI CARLENTINI

001 929208902021 00002 D1 8H210002"t0004

RIQUALIFICAZIONE DI PIAZZA A. C,

DALLA CHIESA MEDIANTE LA

REALIZZAZIONE DI UN PARCO

GIUOCHI INCLUSIVO CON PERCORSO
VITA

Geom. Francesco
lngalisi € 195 € 195 URB 2 sl SI

PROGETTO DI

FATTIBILITA'
DOCUMENTO

FINALE

00001 55243 UFFICIO APPALTI CARLENTINI

001 92920890201 900006 D1 3J1 8000000004
REALIZZAZIONE LOCULI NEL

CIMITERO DI CARLENTINI

Geom. Francesco
lngalisi € 300 € 300 MIS I SI SI

PROGETTO DI

FATTIBILITA'
DOCUMENTO

FINALE

00001 55243 UFFICIO APPALTI CARLENTINI

00 1 9292089020',1 9000 1 3 D1 381 2000030002
CONSOLIDAMENTO COSTONE VIA DA

PROCIDA
Geom. Francesco

lngalisi € 1.872 € 1.872 AMB 1 SI sr

PROGETTO DI

FATTIBILITA'
DOCUMENTO

FINALE

00001 55243 COMMISSARIO STRAORDINARIO



lEl'

SI
PROGETTO
DEFNITIVO

00001 55243 COMMISSARIO STRAORDINARIO€ 1 .180 € 1 .180 AMB 1 SID1 781 6000000001

REALIZZAZIONE DELLE OPERE PER

LA REGIMENTAZIONE E RIDUZIONE
DEL RISCHIO IDRAULICO A DIFESA

DEL CENTRO ABITATO DI CARLENTINI
ZONA A

Geom. Francesco
lngalisi001 92920890201 90001 6

SI SI
PROGETTO
ESECUTIVO

00001 55243 U.R.E.G,A. SIRACUSAGeom. Francesco
lngalisi € 1.961 € 1.961 CPA 1001 92920890201 90001 7 D1 6E1 20001 1 0002

RIOUALIFICAZIONE FUNZIONATE E LA

MESSA IN SICUREZZA DI UN EDIFICIO
( EX MACELLO) E AREA CIRCOSTANTE

PROGETTO
ESECUTIVO

00001 55243 UFFICIO APPALTI CARLENTINIAMB I SI SIGeom. Santi
Di Stefano € 831 € 831001 92920890201 90001 8 D17H17000120002 CENTRO COMUNALE DI RACCOLTA

UFFICIO APPALTI CARLENTINIsr sr

PROGETTO DI

FATTIBILITA'
DOCUMENTO

FINALE

00001 55243Geom. Francesco
lngalisi

€ 920 € 920 URB 1001 929208902021 00003 D1 7H21 000820001

RIQUALIFICAZIONE E

RIFUNZIONALIZZAZIONE DEL PARCO

URBANO EMANUELE FERMRO DI

CARLENTINI NORD COME LUOGO DI

AGGREGAZIONE SOCIALE

SI

PROGETTO DI

FATTIBILITA'
DOCUMENTO

FINALE

0000'155243 UFFICIO APPALTI CARLENTINIGeom. Francesco
lngalisi € 400 € 400 URB 1 srD1 7H21 001 690001

RISTRUTTURAZIONE EDILIZIA EDIFICI

PUBBLICI DI CARLENTINI NORD DA

DESTINARSI ALLO SVILUPPO DEI

SERVIZI SOCIALI DI CUI E CARENTE

L'AREA URBANA DI RIFERIMENTO

001 92920890202100017

00001 55243 UFFICIO APPALTI CARLENTINIURB 1 SI SI

PROGETTO DI

FATTIBILITA'
DOCUMENTO

FINALE

Geom. Francesco
lngalisi € 1.120 € 1.120001 929208902021 00004 D1 7H21 000830001

MANUTENZIONE STRAORDINARIA

PER IL RIUSO DI LARGO MATTEOTTI E

DEL PARCO ADIACENTE FINALIZZATA

AL DECORO URBANO

00001 55243 UFFICIO APPALTI CARLENTINIURB 1 SI SI

PROGETTO DI

FATTIBILITA'
DOCUMENTO

FINALE

RIFUNZIONALIZZAZIONE DELL'AREA
PRE.PARCO ARCHEOLOGICO
LEONTINOI FINALIZZATA ALLA

FRUIZIONE PUBBLICA DELL'INTERA
AREA

Geom. Francesco
lngalisi

€ 800 € 800001 929208902021 0000s D1 1 821 000420001

00001 55243 UFFICIO APPALTI CARLENTINI1 SI SI

PROGETTO DI

FATTIBILITA'
DOCUMENTO

FINALE

RIQUALIFICAZIONE DELL'AREA DI

AGGREGAZIONE DI PIAZZA MALTA
VOLTA ALLA RIDUZIONE DEL

FENOMENO DI MARGINALIZZAZIONE E

DEGRADO SOCIALE

Geom. Francesco
lngalisi

€ 1.280 € 1.280 URB001 929208902021 00006 D1 182't000440001

UFFICIO APPALTI CARLENTINI1 SI SI

PROGETTO DI

FATTIBILITA'
DOCUMENTO

FINALE

00001 55243Geom. Francesco
lngalisi

€ 480 € 480 URB001 929208902021 00007 D1 7H21 00085000r
RIQUALIFICAZIONE URBANA

DELL'AREA A PARCO ADIACENTE
PIAZZA MADONNINA DEL GRAPPA

SI SI

PROGETTO DI

FATTIBILITA'
DOCUMENTO

FINALE

00001 55243 UFFICIO APPALTI CARLENTINIGeom. Francesco
lngalisi € 1.000 € 1.000 URB I001 929208902021 0001 8 D1 7H1 90001 90001

MANUTENZIONE STRAORDINARIA E

AMMODERNAMENTO DELLE OPERE DI

URBANIZZAZIONE PRIMARIA E

SECONDARIA DI ALCUNE VIE DI

CARLENTINI

TOTALE € 15.474 € 15.474

rente del ramma
om. Fran lngalisi

C'C T
<- ACq{*7 <22

Tabella E.1

ADN

AMB
coP
CPA

MIS

URB

VAB

DEM

DEOP

Adeguamento normativo

Qualità Ambientale

Completamento Opera lncompiuta
Conservazione del Patrimonio

Miglioramento e lncremento di Servizio

Qualità Urbana

V alorizzazione Ben i Vi ncol ati

Demolizione Opera lncompiuta

Demolizione opere preesistenti e non piu utilizzabili

Tabella E.2
1. progetto di fattibilità tecnico-economica
2. progetto di fattibilità tecnico-economica
3. progetto definitivo

" documento di fattibilità"
" documento finale"



-'
4. progetto esecutivo


